
Nº 45, terça-feira, 7 de março de 2006 933 ISSN 1677-7069

extensão do período de garantia dada ao objeto do contrato, sem ônus
adicionais para a CONTRATANTE. Pela CONTRATANTE: SÉRGIO
SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA - Diretor-Geral. Pela
CONTRATADA: GILBERTO LOURENÇO FERNANDES - Repre-
sentante Legal.

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID287011-0> EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 12/2006 firmado entre o Senado Federal atra-
vés de sua Secretaria Especial de Editoração e Publicações - SEEP,
assinado pelo Sr. Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral do Senado
Federal e e a empresa XEROX Comércio e Indústria Ltda. OBJETO:
Locação de Solução de Publicação (monocromática c/folha solta, mo-
nocromática c/bobina e colorida c/folha solta) incluindo instalação,
assistência técnica, treinamento de pessoal e fornecimento de con-
sumíveis (exeto papel). MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CRÉDITO: As despesas decorrentes desta carta-contrato correrão à
conta da dotação orçamentária classificada como Programa de Tra-
balho 975176 e Natureza de Despesa 339039. VALOR GLOBAL
MENSAL: R$ 443.295,40 (quatrocentos e quarenta e três mil, du-
zentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). DATA DE AS-
SINATURA: 03/03/2006. VIGÊNCIA: 27/12/2005 a 26/06/2006 ou
até a conclusão da licitação, o que primeiro ocorrer.

<!ID287387-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato 34/00, firmado entre a
Secretaria Especial de Editoração e Publicações, representado pelo Sr.
Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral do Senado Federal e a DI-
NÂMICA ADMINISTRAÇÃO SERVIÇOS E OBRAS LTDA. OB-
JETO: Prestação de serviços por intermédio da administração de
pessoal especializado no serviço de manutenção dos gramados, ár-
vores, jardins, vasos ornamentais internos e externos, e dos espelhos
d'água. MODALIDADE : Concorrência nº 06/2000. DATA DE AS-
SINATURA: 06/03/2006. VALOR MENSAL: R$ 27.893,81 (vinte e
sete mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos)
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo fica prorrogado de 27 de
dezembro de 2005 a 26 de dezembro de 2006.

<!ID287998-0>

Processo: PD nº 403/05-9; Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Con-
trato nº 42/03, celebrado com a Techene Engenharia e Sistemas S/C
Ltda., Objeto: Os serviços de manutenção técnica e atualização de
versões, correspondentes a 18% (dezoito por cento) do valor global
do Contrato, ficam reajustados em 5,95% (cinco vírgula noventa e
cinco por cento) a partir de 30 de setembro de 2004, e 4.99% ( quatro
vírgula noventa e nove por cento), a partir de 30 de setembro de
2005, com base na Cláusula Oitava do referido Contrato; Dotação: As
despesas decorrentes deste Aditivo correrão à conta da Atividade
01.126.0551.4060.0001 - Gestão do Sistema de Informática - Ele-
mento de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; Assinatura: 06/03/2006; Signatários: pelo PRODASEN:
Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral do Senado Federal, pela Con-
tratada: Marcos Antônio Fernandes de Oliveira, Diretor Comercial.

<!ID287285-0>

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato CT20050173. Processo:
004226/05-4. Objeto: Acresce o valor original do contrato em
3,457%. Programa de Trabalho: 01031055140610001. Natureza da
Despesa: 339039. Signatários: pelo Senado Federal: Dr. Agaciel da
Silva Maia, Diretor-Geral, pela Contratada: Roberto Rohonczy.

Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato CT20020078. Processo:
017988/01-2. Objeto: Acresce o valor original atualizado do contrato
em 0,052595%. Signatários: pelo Senado Federal: Dr. Agaciel da Sil-
va Maia, Diretor-Geral, pela Contratada: Edmirson José de Oliveira.

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A 

<!ID288354-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Contrato Emergencial no- 85/05 firmado entre o STF e
a empresa Capital Empresa de Serviços Gerais Ltda. (Processo 323410). Fun-
damento Legal: art. 79, II, da Lei 8.666/93. Assinatura: 06/02/06. Assinam:
Pelo STF, Sr. Miguel Augusto Fonseca de Campos - Diretor-Geral; Pela Ca-
pital Empresa de Serviços Gerais Ltda., Sr. Wilson Lemos de Sousa.

<!ID288439-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 18/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a contratação de
ferramenta gerencial, incluindo serviços de consultoria. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 07/03/2006 de 12h00 às 17h59 . Endereço:
Praça dos Três Poderes STF Ed. Anexo I sala 356. BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2006 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/03/2006 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital dis-
ponível gratuitamente nos sítios www.comprasnet.gov.br e
www.stf.gov.br. Disponível para consulta na CPL, cópias ao custo de
R$ 0,35 por página.

DARLAN ARAÚJO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2006) 040001-00001-2006NE000183

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID287616-0>RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE

LICITAÇÃO TSE No- 05/2006
Comunico aos interessados que foram habilitadas todas as

participantes da licitação em epígrafe.

Brasília-DF, 6 de março de 2006.
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Presidente da CPL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID286917-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 5667/01. 4o- Termo Aditivo ao Contrato STJ no- 033/02.
Contratada: Multi-Equipamentos de Segurança Ltda. OBJETO: Pror-
rogação da vigência, inclusão e exclusão de itens e manutenção de
preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. ASSINA-
TURA: 24/02/06. VIGÊNCIA: 01/03/06 a 28/02/07. SIGNATÁRIOS:
Alcides Diniz da Silva - STJ, e, Márcio Ribeiro Tavares - Con-
tratada.

Processo STJ 7265/03. 3o- Termo Aditivo ao Contrato STJ no- 023/04.
Contratada: Ansett Tecnologia e Engenharia Ltda. OBJETO: Pror-
rogação da vigência e manutenção de preços. FUNDAMENTO: Art.
57, II, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 08/02/06. VIGÊNCIA:
09/02/06 a 08/02/07. SIGNATÁRIOS: Mary Ellen G. G. Madruga -
STJ, e, Alberto Croso - Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID287647-0>PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2006

OBJETO: Aquisição de etiquetas. ABERTURA: 20.03.2006, às 14:30
horas. LOCAL: Sala da CPL, situada no SAFS, Q. 06, Lt. 01, Bl.
“F”, 1o- andar, BSB/DF, Fone: 3319.9027. EDITAL: Disponível no
site www.stj.gov.br ou na sala da CPL, mediante recolhimento de R$
0,30 a folha.

Brasília-DF, 6de março de 2006.
WALTER DISNEY NOLETO COSTA

Pregoeiro

<!ID287766-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n.o- 337/DG, de
06.12.04, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de
julgamento da licitação em epígrafe. VENCEDORAS: Item 1 - Ma-
dermak Comércio de Tintas Ltda.; Item 2 - Maria Nazaré Carvalho -
ME; Item 3 - Ferragens Candanga Ltda. - ME; e Item 4 - Cavalheiro

Material de Construção Ltda..

<!ID287810-0>PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n.o- 337/DG, de
06.12.04, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de
julgamento da licitação em epígrafe. VENCEDORA: Premier Tec-
nologia Holding Ltda..

Brasília-DF, 6 de março de 2006.
RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS

Pregoeiro

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID288056-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.o- 1.619/2003-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Coral - Serviços de Refeições In-
dustriais Ltda. OBJETO: prestação de serviços de garçom, cozinheira
e auxiliar de cozinha. FUNDAMENTO: rescisão amigável, artigo 79,
inciso II, da Lei n.o- 8.666/93, com efeitos a partir de 1/2/2006.
ASSINATURA: 22/2/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Lenio
Vieira Carneiro, Diretor Superintendente.

<!ID288450-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de conexão por rede Frame
relay Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 07/03/2006 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A
3o- andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 07/03/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 23/03/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3o- andar
sala 316, ao custo de R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/03/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID288451-0> AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 15/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 24/02/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual fornecimento de papel cartolina

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/03/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID288162-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 2/2005

A Comissão Permanente de Licitações vem a público di-
vulgar o resultado do julgamento da licitação em epígrafe, para con-
cessão de uso de dependências e bens destinados à prestação de
serviços de restaurante e lanchonete, com a proposta de adjudicação
do objeto à empresa SF COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., no
valor total mensal de R$12.100,00 (doze mil e cem reais). Em aten-
dimento ao §5o- do art. 109 da Lei 8.666/93, os autos do processo
encontram-se com vista franqueada aos interessados. Qualquer in-
formação adicional poderá ser obtida no Serviço de Licitações do
TST, sito no SAF Sul Quadra 8, Lote 1, Bloco A, 3o- andar, bem como
por intermédio do fax (061) 33144181, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília-DF, 6 de março de 2006.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID288445-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 2/2006

No- Processo: 29/2006 . Objeto: Inscrição de servidores no curso de
"Elaboração do Projeto Básico e Termo de Referência". Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25 , inciso II ,da
Lei8.666/93 . Justificativa: Notória especialização Declaração de Ine-
xigibilidade em 02/03/2006 . AFONSO IVAN MACHADO . Diretor-
Geral . Ratificação em 03/03/2006 . GEN EX MAX HOERTEL .
Ministro-Presidente . Valor: R$ 3.570,00 . Contratada :ELO CON-
SULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA
. Valor: R$ 3.570,00

(SIDEC - 06/03/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID288446-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 3/2006

No- Processo: 30/2006 . Objeto: Inscrição de servidor no "Curso de
Aconselhamento em Dependência Química". Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 25 , inciso II ,da Lei8.666/93 .
Justificativa: Notória especialização Declaração de Inexigibilidade em
03/03/2006 . AFONSO IVAN MACHADO . Diretor-Geral . Rati-
ficação em 03/03/2006 . GEN EX MAX HOERTEL . Ministro-Pre-
sidente . Valor: R$ 2.500,00 . Contratada :ASSOCIACAO PSIQUIA-
TRICA DE BRASILIA . Valor: R$ 2.500,00

(SIDEC - 06/03/2006) 060001-00001-2006NE000041




